3-349-049-01
2/4.06
GMC-I Gossen-Metrawatt GmbH
METRACLIP®50 und 51
Zangenmessgeräte mit Analoganzeige
Technische Kennwerte
Wechselstrom A AC
* METRACLIP®50: Messbereich 300 A: 3 min.

1 Hartschalenkoffer
1 Bedienungsanleitung
Bestellangaben
Weitere Informationen zum Zubehör finden Sie
• im Datenblatt zum Gerät oder im Katalog Mess- und Prüftechnik
• im Internet unter www.gossenmetrawatt.com
IEC 61010-1/EN 61010-1/
VDE 0411-1
Sicherheitsbestimmungen für elektrische Mess-,
Steuer-, Regel- und Laborgeräte
– Allgemeine Anforderungen
IEC 61010-2-032/
EN 61010-2-032/
VDE 0411-2-032
Besondere Anforderungen an Strommesszangen
EN 60529
VDE 0470 Teil 1
Prüfgeräte und Prüfverfahren
Schutzarten durch Gehäuse (IP-Code)
DIN EN 61326
VDE 0843 Teil 20
Elektrische Betriebsmittel für Leittechnik und Laborein-
satz – EMV-Anforderungen